
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

434

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 434 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/10/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

434

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 434 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/10/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019100804

08 DE OUTUBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do 5° Ciclo de Capacitação do SELO UNICEF - EDIÇÃO 2017-
2020.
 

NOME
 

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 

CPF:
 

580.421.053-04
 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
 

CARGO:
 

SECRETARIO MUNICIPAL
 

DESTINO:
 

FORTALEZA

43
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

09 DE OUTUBRO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

250,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

250,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 08 DE OUTUBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::GABINETE :::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2019100803- GAB                              

Torna sem efeito a Portaria de Diária n° 2019091007 que dispõe sobre
a Concessão de viagem do Servidor, e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,

43

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 434 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/10/2019

no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105,
parágrafo único da Lei Orgânica do Município - LOM, e em pleno
exercício do cargo;

CONSIDERANDO, o cancelamento através de requerimento e atestado
médico do servidor.

R E S O L V E:

 Art. 1º - Torna sem efeito, a Diária da servidora CICERA TATIANE
TEIXEIRA DE OLIVEIRA, Participar do Curso Governança nas
Aquisições públicas: Riscos e Controles, para ampliar conhecimentos,
gestores, e demais pessoas que militam nas áreas de compras
públicas quantos aos aspectos da Governança, apresentando riscos
e controles nas aquisições, 17 DE SETEMBRO DE 2019, na Cidade de
ICÓ.

Art. 2° O servidor esteve doente

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
 EM 08 DE OUTUBRO DE 2019.

Jose Mauricio Bezerra Pinto
Chefe de Gabinete

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2019100802- GAB                              

Torna sem efeito a Portaria de Diária n° 2019091602 que dispõe sobre
a Concessão de viagem do Servidor, e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105,
parágrafo único da Lei Orgânica do Município - LOM, e em pleno
exercício do cargo;

CONSIDERANDO, o cancelamento através de requerimento do
servidor.

R E S O L V E:

 Art. 1º - Torna sem efeito, a Diária da servidora MARIA REGILANIA DE
OLIVEIRA MOURA, que fora concedida para participar da 2ª fase de
acompanhamento do Aprender Mais, no Centro de Eventos Dom
Claudio, no dia 17 de setembro de 2019, na Cidade de Fortaleza-CE.

Art. 2° O servidor desistiu 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
 EM 08 DE OUTUBRO DE 2019.

Jose Mauricio Bezerra Pinto
Chefe de Gabinete

43

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 43

PORTARIA Nº 2019100801- GAB                              

Torna sem efeito a Portaria de Diária n° 2019091601 que dispõe sobre
a Concessão de viagem do Servidor, e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105,
parágrafo único da Lei Orgânica do Município - LOM, e em pleno
exercício do cargo;

CONSIDERANDO, o cancelamento através de requerimento do
servidor.

R E S O L V E:

 Art. 1º - Torna sem efeito, a Diária da servidora DAMIANA ANDRADE
FERREIRA DE OLIVEIRA, que fora concedida para participar da 2ª
fase de acompanhamento do Aprender Mais, no Centro de Eventos
Dom Claudio, no dia 17 de setembro de 2019, na Cidade de Fortaleza-
CE.

Art. 2° O servidor desistiu 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
 EM 08 DE OUTUBRO DE 2019.

Jose Mauricio Bezerra Pinto
Chefe de Gabinete

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2019-10-09T08:07:28-0300




